2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.12.2012 г. № 3749-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 12.09.2012 г. № 2528-п/1 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий некоммерческим организациям
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям),
осуществляющим реализацию основных общеобразовательных
программ дошкольного и (или) общего образования,
в целях возмещения нормативных затрат
на оплату коммунальных услуг»
В целях совершенствования муниципальных правовых актов, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского  округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), осуществляющим реализацию основных общеобразовательных программ дошкольного и (или) общего образования, в целях возмещения нормативных затрат на оплату коммунальных услуг, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.09.2012 г. № 2528-п/1 (далее - Порядок) (газета «Городские ведомости» 2012, 18 сентября, 4 декабря, № 131), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4 Порядка дополнить абзацами 3-6 следующего содержания:
«Проверка достоверности документов, указанных в абзацах 2-8
и 10 пункта 3.3 Порядка, осуществляется при приеме заявки путем сверки оригинала документа с предоставленной копией. Проверка достоверности  сведений, указанных в абзацах 9 и 11 пункта 3.3 Порядка, осуществляется членами Комиссии следующим образом:

- проверка достоверности сведений, указанных в информации о количестве обучающихся (данные ОШ-1) осуществляется членом Комиссии  на основании информации, полученной от Тольяттинского управления министерства образования и науки Самарской области или министерства образования и науки Самарской области, о количестве обучающихся в некоммерческой организации, указанных в отчете о деятельности, представленном в министерство образования и науки Самарской области в соответствии с приказами Росстата от 20.07.2010 г. № 255 «Об утверждении статистического инструментария для организации статистического наблюдения за деятельностью, осуществляемой в сфере образования»;
- проверка достоверности сведений об участии в мероприятиях долгосрочной целевой программы «Дети городского округа Тольятти»
на 2010-2020 годы», утвержденной постановлением мэрии городского округа Тольятти от 18.08.2010 г. № 2254-п/1, осуществляется членом Комиссии на основании подтверждающих документов (договоры, соглашения, грамоты и дипломы за участие в мероприятиях и иные документы, с достоверностью подтверждающие участие);
- проверка достоверности сведений о нецелевом использовании  средств бюджета городского округа Тольятти осуществляется на основании справок (актов) о проверках некоммерческой организации надзорными и контрольными органами, которые в рамках своих полномочий осуществляют контроль за целевым использованием средств бюджета городского округа Тольятти.».
1.2. Абзац  3 пункта 3.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«- в случае выявления нецелевого использования средств, выделенных на эти цели за весь период работы учреждения из бюджета городского округа Тольятти».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Городские ведомости».
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя мэра Ширнину Е.В.

Мэр

          С.И.Андреев